
 
Российская Федерация 

 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯТЬКОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

_10_ марта 2016 г. 

 

№ 240 

г. Дятьково 

 

         О мерах по сохранению 

автомобильных дорог местного 

значения, находящихся на территории 

Дятьковского района, в период 

весеннего паводка 2016 года.  

 

На основании Федерального закона от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федерального 

закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением 

Правительства Брянской области от 12 февраля 2016 года № 89-п «О мерах по 

сохранению автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения, 

относящихся к собственности Брянской области, в период весеннего паводка 2016 года и в 

целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования и дорожных 

сооружений на них и в связи со снижением несущей способности конструктивных 

элементов автомобильных дорог при возникновении неблагоприятных природно-

климатических условий  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений 

Дятьковского района: 

1.1. В период весеннего паводка 2016 года ввести на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения, находящихся на территории Дятьковского района 

временное ограничение движения транспортных средств, у которых фактическая масса, 

приходящаяся на любую ось, более 3 тонн, кроме транспортных средств, 

осуществляющих: 

- международные перевозки грузов; 

- пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; 

- перевозку пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива 

(бензин, дизельное топливо, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, 

удобрений, почты и почтовых грузов; 

- перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий 

или иных чрезвычайных происшествий; 

- транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и 

материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных, ремонтных 

работ и работ по содержанию автомобильных дорог и дорожных сооружений на них; 

- транспортировку средств и грузов федеральных органов исполнительной власти, в 

которых федеральным законом предусмотрена военная служба. 



1.2. В связи со снижением прочности конструкции дорожной одежды ввести 

временное ограничение движения транспортных средств на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения с 15 марта по 15 апреля 2016 года.  

1.3. Движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

транспортных средств, у которых фактическая масса приходящаяся на любую ось, более 3 

тонн, кроме транспортных средств, указанных в п. 2, запрещается без наличия пропуска-

согласования. 

2. На территории МО «город Дятьково» ввести временное ограничение движения 

транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования местного значения 

с 15 марта по 15 апреля 2016 года, учитывая п.1 настоящего Постановления 

3. Отделу строительства, транспорта, энергоснабжения и ЖКХ администрации 

Дятьковского района: 

3.1. Оповестить через официальный сайт и средства массовой информации 

заинтересованные предприятия, учреждения и частных лиц о порядке и сроках введения 

временного ограничения движения на автомобильных дорогах местного значения общего 

пользования на территории МО «город Дятьково». 

3.2. Пропуска-согласования на движение по автомобильным дорогам общего 

пользования в период временного ограничения движения выдавать владельцам 

транспортных средств только при обосновании необходимости безотлагательной 

перевозки груза. 

4. Владельцам транспортных средств для получения пропуска-согласования 

представлять в отдел строительства, транспорта, энергоснабжения и ЖКХ администрации 

Дятьковской района письмо-заявку с указанием марок транспортных средств, 

государственных регистрационных номеров, маршрутов движения, даты и срока 

перевозки, вида и веса груза. 

         5. Рекомендовать отделению ГИБДД МО МВД России «Дятьковский»:  

5.1. Оказывать содействие МКП г. Дятьково «Коммунальное хозяйство» в 

обеспечении сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения и 

дорожных сооружений на них в период временного ограничения движения. 

5.2. Осуществлять контроль за организацией движения на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения транспортных средств в соответствии с 

выданными пропусками-согласованиями. 

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя труда». 

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 

администрации Дятьковского района С.А. Морозкина. 

 

 

Глава администрации                                                                                                  П.В. Валяев 

 

 

 

 

 

 

 


